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Najserdeczniejsze życzenia urodzinowe dla mieszkańców

Pan Antoni Felszerowicz z  Dziewięciu Włók obchodził piękny 
jubileusz 90 urodzin. Podczas spotkania w  gronie najbliższych 
Jubilat pokusił się o  wspomnienia dotyczące m. in. tego jak się 
zmieniały Żuławy  przez ponad 60 lat.  Przez te lata szacowny 
senior podkreślił, że to miejsce ulegało różnym przeobrażeniom, 
zwłaszcza na przełomie kilku ostatnich lat. Ponadgodzinne spo-
tkanie szybko upłynęło, ale wszyscy jego uczestnicy już umówili 
się na przyszłoroczne urodziny pana Antoniego. 
Jubilata z  najserdeczniejszymi życzeniami odwiedziła także wójt 
Magdalena Kołodziejczak i  pracownik socjalny z  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Także pani Władysława Majrowska z  Łęgowa ukończyła 90 lat. 
Najserdeczniejsze życzenia  Jubilatce złożyły sekretarz gminy 
Małgorzata Grzegorczyk oraz Teresa Loranty, pracownik socjal-
nym z GOPS. Podczas przemiłego spotkania obecna była córka 
pani Władysławy.

Zdrowych, Pogodnych

Świąt Wielkanocnych,pełnych wiary, 

nadziei i miłości.

Radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań w gronie rodziny 

i wśród przyjaciół 

życzą

Pan Antoni Felszerowicz skończył 90 lat

Pani Władysława Majrowska z Łęgowa

Magdalena Kołodziejczak 		
Wójt Gminy Pruszcz Gdański 

Marek Kowalski
Przewodniczący Rady Gminy 
Pruszcz Gdański 

oraz pracownicy 
Urzędu Gminy
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Wydarzenia

Podpisano porozumienie z dyrektorami szkół 
W Zespole Szkół w Rotmance odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia pomiędzy dyrekto-
rem Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Pruszcz Gdański, a dyrektorami szkół podstawo-
wych i gimnazjalnych gminy Pruszcz Gdański w sprawie realizacji „Programu Usportowienia Dzieci 
i Młodzieży Gminy Pruszcz Gdański” pod patronatem wójta gminy Pruszcz Gdański. 

- Celem programu jest krzewienie kultu-
ry fizycznej, w  tym popularyzacja kaja-
karstwa, kolarstwa, koszykówki, piłki 
nożnej, siatkówki i  tenisa stołowego  
wśród dzieci i młodzieży oraz organizacja 
sportu młodzieżowego – wyjaśnia Marek 
Gotartowski, zastępca dyrektora OKSiR. 
Założenia programu mają być realizowa-
ne poprzez współdziałanie z  władzami 
samorządowymi, oświatowymi, sporto-

wymi oraz innymi organizacjami. Wiąże 
się to z prowadzeniem szkolenia sporto-
wego i  sekcji sportowych wśród dzieci, 
organizacją zawodów, imprez sporto-
wych i rekreacyjnych, a także przez pro-
wadzenie zintegrowanych letnich i zimo-
wych obozów sportowych. Podpisani 
pod porozumieniem mają także tworzyć 

podopiecznym warunki do uczestnictwa 
w regularnych rozgrywkach sportowych. 
Podczas imprezy dzieci trenujące koszy-
kówkę uczestniczyły w  treningu prowa-
dzonym przez Natalię Plumbi, Magdalenę 
Ziętarę oraz Marzenę Marciniak, koszy-
karki euroligowego Lotosu Gdynia, hono-
rowych gości spotkania. 
Grupa tenisistów stołowych ze Straszyna  
pod kierownictwem trenera Witolda 
Chylińskiego zademonstrowała fragmen-

ty treningu sportowego, a  Marta 
Krajewska, wychowanka klubu, czołowa 
zawodniczka młodego pokolenia 
w Polsce, pokazała swoje niemałe umie-
jętności sportowe. 
Młodzi piłkarze podopieczni Pawła 
Kiedyka pierwszy raz uczestniczyli w tre-
ningu pokazowym przy tak licznej 
publiczności. 
Na koniec organizatorzy rozrzucili ponad 
120 kolorowych piłek, na których spor-
towcy jeszcze długo i  cierpliwie składa-
li  autografy. 
W imprezie wzięli udział wójt gminy 
Pruszcz Gdański Magdalena Kołodziejczak, 
przewodniczący Rady Gminy Marek 
Kowalski, dyrektorzy wszystkich gmin-
nych szkół oraz radni. 
- Wierzę, że treści zapisane w  porozu-
mieniu oraz założeniach programowych 
będą modelowo realizowane w  najbliż-
szej przyszłości - powiedział Zygmunt 
Rzaniecki, dyrektor Zespołu Szkół 
w Rotmance, jeden z głównych animato-
rów i pomysłodawców projektu. 

Rejon Zespołu Szkół w  Straszynie – tenis stołowy, piłka nożna, kajakarstwo rekreacyjne. Grupy liczą od 15 – 30 osób.  
W pierwszej fazie zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu plus raz w tygodniu kadra gminna w tenisie stołowym i siatkówce. 
Rejon Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borkowie – piłka nożna. Grupy liczą po 15 – 20 osób. W pierwszej fazie zajęcia 
odbywają się 2 razy w tygodniu.
Rejon Zespołu Szkół w Rotmance oraz Szkoły Podstawowej w Wojanowie – koszykówka, piłka nożna, kajakarstwo rekre-
acyjne. Grupy liczą od 15 – 30. W pierwszej fazie zajęcia odbywają się 2 razy w tygodni plus raz w tygodniu kadra gminna w koszy-
kówce dziewcząt oraz piłce nożnej chłopców.
Rejon Zespołu Szkół w Łęgowie – koszykówka, piłka nożna. Grupy liczą po 25 – 30 osób. W pierwszej fazie zajęcia odbywają 
się 2 razy w tygodni plus raz w tygodniu kadra gminna w koszykówce chłopców.
Rejon Szkoły Podstawowej w Wiślince – piłka nożna. Grupy liczą po 15 – 20 osób. W pierwszej fazie zajęcia odbywają się  
2 razy w tygodniu.
Rejon Publicznego Gimnazjum w Przejazdowie oraz Szkoły Podstawowej w Wiślinie – kolarstwo. Grupy liczą od 5 – 15 
osób. Planuje się stopniowo zwiększać liczbę zajęć w tygodniu.

Podpisanie porozumienia odbyło się  
w Zespole Szkół w Rotmance

Pod porozumieniem podpisali się wójt 
Magdalena Kołodziejczak…

Nie zabrakło także pokazów sportowych

… Zygmunt Rzaniecki, dyrektor ZS 
w Rotmance…
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Inwestycje

Inwestycje gminne

Mobilna estrada - Urząd Gminy 
w  Pruszczu Gdańskim ogłosił przetarg 
na dostarczenie mobilnej estrady. 
Dofinansowanie na ten cel udało się 
pozyskać w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Scena musi spełniać następujące para-
metry - jej wymiary po rozłożeniu to 10 
m na 6 m na 6 m. Podłoga ma być anty-
poślizgowa, wodoodporna; pokrycie 
dachu z czarnej plandeki, a ściany bocz-
ne prócz plandeki, muszą być okryte 
siatką przepuszczającą powietrze. 
Wymagane są także barierki ochronne 
po bokach i  z  tyłu sceny oraz schody 
z poręczami po obu stronach. 

Wspinaczkowy plac zabaw – w sierp-
niu ma być gotowy wspinaczkowy plac 
zabaw w  Wiślinie przy ul. Słonecznej. 
Wykonawca, który został wyłoniony 
w  przetargu, prócz robót ziemnych 
i  nawierzchniowych musi także dostar-
czyć i  zamontować urządzenia rekre-
acyjne i schody terenowe z pochylnią dla 
wózków. Na wyposażenie nowego placu 
zabaw będą się składać: drzewo wspi-
naczkowe z system lin, przejazd na linie 
o długości 20 m, huśtawka jednoosobo-
wa tzw. bocianie gniazdo, z  którego 
mogą korzystać dzieci niepełnosprawne, 
huśtawka wieloosobowa, zestaw wspi-
naczkowy, pajęczyna, siatka, obrotowe 
koło akrobatyczne i ławki. Na realizację 
tego projektu gmina otrzyma dofinanso-
wanie w  ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
Koszt jego budowy to 121 216, 50 zł. 

Tunel pieszo-rowerowy w  Radunicy 
- trwa budowa tunelu pieszo-rowero-
wego w  Radunicy w  gminie Pruszcz 
Gdański. Inwestor PKP PLK planuje ją 
zakończyć w połowie 2013 roku. Będzie 
to bezkolizyjne dojście do przystanku 
autobusowego położonego przy ul. 
Grunwaldzkiej przy drodze krajowej nr 
91. Tunel połączy się ze ścieżką pieszo-
rowerową w  Radunicy. Koszt budowy 
tunelu pieszo-rowerowego to około 3,5 
miliona zł. 

Stacja uzdatniania wody w Łęgowie 
- za kwotę niespełna 2,5 mln zł Urząd 
Gminy Pruszcz Gdański zmodernizował 
stację uzdatniania wody w Łęgowie. Jest 
ona w  pełni zautomatyzowana. Dzięki 
inwestycji wzrosła wydajność ujęcia, co 
daje mieszkańcom pewność dostawy 
wody np. podczas upałów, a  także 
poprawiła się jakość wody. Ujęcie, które 
zaopatruje w wodę Łęgowo, Cieplewo, 
Rusocin i  Żukczyn, już zostało urucho-
mione. 
Modernizacja trwała ponad rok. Obecnie 
są dwa zbiorniki o  pojemności ok. 370 
m sześc. i  150 m sześc. W ramach 
przedsięwzięcia został powiększony 
budynek. 

Termomodernizacja szkół - Gmina 
Pruszcz Gdański otrzyma 50 proc. dofi-
nansowanie na termomodernizację szkół 
w Wojanowie, Łęgowie i Przejazdowie .  
Planowany termin zakończenia przed-
sięwzięcia to listopad tego roku. Szkoły 
zostaną docieplone, wymienione będą 
okna drewniane na PCV, dodatkowo 
w Wojanowie zostanie docieplony dach, 
w Łęgowie wymiana naświetli z  luksfe-
rów na stolarkę PCV, a  w  gimnazjum 
w Przejazdowie wymiana drzwi. 

Nowy zbiornik stacji uzdatniania wody w Łęgowie

Stacja jest w pełni zautomatyzowana
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Rada Gminy

Uchwały podjęte na sesjach Rady Gminy Pruszcz Gdański 
w lutym
Uchwała numer:  XV/16/2012 z dnia:  2012.02.24 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w  użytkowanie wieczyste nieru-
chomości stanowiącej „Zespół Dworsko – Parkowy wraz 
z Folwarkiem” w Rusocinie, będącej własnością Gminy Pruszcz 
Gdański 
Uchwała numer:  XV/15/2012 z dnia:  2012.02.24 w sprawie 
sprzedaży działki nr 249/3 w  Przejazdowie stanowiącej wła-
sność Gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer:  XV/14/2012 z dnia:  2012.02.24 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pruszcz 
Gdański  
Uchwała numer:  XV/13/2012 z dnia:  2012.02.24 w sprawie 
zmiany budżetu gminy na rok 2012  
Uchwała numer:  XV/12/2012 z dnia:  2012.02.24 w sprawie 
zmiany Porozumienia Międzygminnego dotyczącego przejęcia 
przez Miasto Gdańsk wykonywania zadań publicznych w zakre-
sie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Pruszcz 
Gdański  
Uchwała numer:  XV/11/2012 z dnia:  2012.02.24 w sprawie 
zmiany przepisów porządkowych w  gminnym regulowanym 
przewozie osób na terenie gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer:  XV/10/2012 z dnia:  2012.02.24 w sprawie 
ustalenia cennika opłat za przejazdy autobusami komunikacji 
gminy Pruszcz Gdański 
Uchwała numer:  XIV/9/2012 z dnia: 2012.02.07 w sprawie  
zawarcia porozumienia z  Powiatem Gdańskim dotyczącego 
warunków udzielenia pomocy finasowej w formie dotacji celo-
wej na remont mostu we Wróblewie
Uchwała numer:  XIV/8/2012 z dnia:  2012.02.07 w sprawie 
nadania nazw ulic w  miejscowościach : Cieplewo, Rokitnica 
i Wiślinka  
Uchwała numer:  XIV/7/2012 z dnia:  2012.02.07 w sprawie 
wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  
Pruszczu Gdańskim z siedzibą w Cieplewie do realizacji zadania 
wynikającego z  ustawy z  dnia 9  czerwca 2011r. o  wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej  
Uchwała numer:  XIV/6/2012 z dnia:  2012.02.07 w sprawie 
wprowadzenia zmiany w  w  uchwale Nr XIV/130/99 Rady 
Gminy Pruszcz Gdański z  dnia 29  grudnia 1999r. w  sprawie 
zatwierdzenia statutu sołectwa i ordynacji wyborczej do wybo-
rów sołtysa i rady sołeckiej sołectwa Jagatowo  
Uchwała numer:  XIV/5/2012 z dnia:  2012.02.07 w sprawie 
udzielenia przez Gminę Pruszcz Gdański pomocy rzeczowej 
Powiatowi Gdańskiemu w  postaci opracowania i  przekazania 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. 
„Budowa chodnika przy drodze powiatowej ul. Gdańskiej 
w  Rusocinie (na odcinku od. ul. Rataja w  kierunku ronda na 
drogach krajowych nr 6 i 91).”  
Uchwała numer:  XIV/3/2012 z dnia:  2012.02.07 zmieniającą 
uchwałę nr XLII/94/2009 w sprawie trybu, sposobu i  terminu 
udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli pra-
widłowości ich wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli 
oraz innych form wychowania przedszkolnego działających na 
terenie Gminy Pruszcz Gdański prowadzonych przez osoby 
fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu tery-
torialnego (Dz.Urz.Woj.Pom. Nr 13, poz. 247). 

Uchwała numer:  XIV/2/2012 z dnia:  2012.02.07 w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbioro-
we odprowadzanie ścieków  
Uchwała numer:  XIV/1/2012 z dnia:  2012.02.07 w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji w  sprawie: podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego; określe-
nia wzorów formularzy deklaracji na: podatek od nieruchomo-
ści, podatek rolny, podatek leśny; określenia wzorów formula-
rzy załączników: dane o  nieruchomościach, dane o  nierucho-
mościach rolnych, dane o nieruchomościach leśnych oraz okre-
ślenia wzorów formularzy załączników dane o  zwolnieniach 
podatkowych w: podatku od nieruchomości, podatku rolnym, 
podatku leśnym  
Nowe ulgi komunikacyjne dla rencistów
Podczas ostatniej sesji radni przegłosowali uchwałę, w   której 
zaproponowano dodatkowe ulgi na przejazdy jednorazowe dla 
uczniów, studentów oraz emerytów i rencistów. Zaproponowano 
także zmianę strefy z II na I dla Borkowa. Zaproponowane zmia-
ny są korzystniejsze dla mieszkańców gminy Pruszcz Gdański 
i wynikają z postulatów przez nich zgłaszanych. W komunikacji 
gminnej gminy Pruszcz Gdański wprowadza się również darmo-
we przejazdy dla osób, które ukończyły 75 rok życia.
Cena biletu ulgowego na jednorazowy przejazd obejmujący 
jedną strefę wynosi 2 zł,
a  obejmujący dwie strefy wynosi 3 zł. Na liniach komunikacji 
gminy Pruszcz Gdański obowiązują dwie strefy. 
Pierwsza strefa obejmuje:
- teren gminy i miasta Pruszcz Gdański,
- �dojazd do przystanku Gdańsk Rafineria w skróconych kursach 

linii 841,
- �teren miasta Pruszcza Gdańskiego do Gdańska,
- teren Borkowa do Gdańska.
Druga strefa obejmuje teren miasta Gdańska i gminy Kolbudy. 
Cena biletu normalnego jednorazowego obejmująca jedną stre-
fę wynosi 2,80 zł,
a obejmująca dwie strefy wynosi 4,50 zł. Natomiast cena biletu 
miesięcznego normalnego obejmująca jedną strefę wynosi 84 zł, 
a obejmująca dwie strefy wynosi 126 zł.
Nowe stawki za wodę
W lutym Rada Gminy Pruszcz Gdański przyjęła uchwałę zmie-
niającą taryfę cen i  stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie 
w  wodę i  odprowadzanie ścieków. Ceny podwyższono tylko 
o wysokość inflacji za rok 2011. Dlatego odbiorcy indywidualni 
od marca za m sześc. wody płacą 2,98 zł brutto, zaś za ścieki 
– 6,60 zł brutto. Natomiast podmioty gospodarcze za m sześc. 
wody – 3,23 zł, za ścieki – 6,94 zł. Opłata abonamentowa 
wynosi 2,16 zł brutto. Różnicę w  cenie pokryje firma 
Eksploatator, zarządzająca siecią wodno-kanalizacyjną na tere-
nie gminy. 
- Nie chcieliśmy obciążać kosztami wzrostu cen naszych miesz-
kańców – mówi Magdalena Kołodziejczak, wójt gminy Pruszcz 
Gdański. – Niestety, cały czas jest grupa osób, która nieregular-
nie płaci rachunki, albo wręcz kradnie wodę, podłączając się do 
kanalizacji na dziko. Zdarza się także, że niektórzy odprowadza-
ją wodę deszczową do sieci. Takie działania też mają wpływ na 
ostateczną cenę
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Ochrona środowiska

Jak ochronić pasy zadrzewień śródpolnych
W Urzędzie Gminy w Pruszczu Gdańskim odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli przedsta-
wiciele gmin Pruszcza Gdańskiego, Suchego Dębu, starostwa powiatowego, sołtysi oraz Pomor-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku, 
Agencji Nieruchomości Rolnych oddział Terenowy w Gdańsku z siedzibą w Pruszczu Gdańskim.

Spotkanie dotyczyło pasów zadrzewień 
na terenie żuławskim i  ich niszczeń. 
Magdalena Kołodziejczak, wójt gminy 
podkreślała, że konieczne jest podjęcie 
szybkich i zdecydowanych działań w celu 
ich ochrony
Podczas spotkania pokazano zebranym 
zdjęcia, na których widać zniszczenia 
pasa zadrzewień śródpolnych w miejsco-
wości Bystra, na działce stanowiącej wła-
sność Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa. 
- Drzewa zostały wycięte bez wymaga-
nego zezwolenia wójta gminy Pruszcz 
Gdański – mówi Marta Rolska, inspektor 
ds. ochrony środowiska w  Urzędzie 
Gminy. - Zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego pasy 
zadrzewień śródpolnych podlegają szcze-
gólnej ochronie ze względu na ich funkcje 
wiatrochronne i fitomelioracyjne, jednak 
zapis ten nie gwarantuje im wystarczają-
cej ochrony. Pasy zadrzewień narażone 
są na nielegalną wycinkę.
 Michał Buliński z  Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w  Gdańsku pod-
kreślił, że ochrona zadrzewień na 
Żuławach to nasz obowiązek, choćby 
z uwagi na fakt, że Żuławy narażone są 
na niszczące działanie wiatru. 
- Rolnicy powinni chronić zadrzewienia, 
a  nie je wycinać, gdyż pasy zadrzewień 
zwiększają statystycznie plony, blisko 

drzew co prawda jest mniejszy plon, ale 
za to w odległości dalszej plony są znacz-
nie większe – przekonuje Michał Buliński. 
- Zadrzewienia pozwalają na walkę biolo-
giczną ze szkodnikami bez chemii.
Zadrzewienia śródpolne na terenach 
bezleśnych są bardzo cenne. Zdaniem 
Bulińskiego trzeba kłaść większy nacisk 
na edukację przyrodniczą dzieci w szko-
łach. Brak edukacji przyrodniczej skutku-
je na całe życie. Niestety, Agencja 
Nieruchomości Rolnych nie ma możliwo-
ści przekazywania pasów śródpolnych na 
rzecz samorządów, gdyż nie są to cele 
statusowe gmin. V-ce dyr ANR Jerzy 
Romanowski poinformował, że wejście 
na teren Agencji i wycinka drzew z pasa 
zadrzewień w  Bystrej było bezprawne. 
Gdy osoba prywatna dopuści się nielegal-
nej wycinki ponosi zgodnie z  ustawą 
o ochronie przyrody ogromne kary finan-
sowe.  Wiesław Zbroiński, prezes 
Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Pruszcz 
Gdański, jest zdania, że gminy powinny 
przejąć zadrzewienia lub Agencja powin-
na je przekazać rolnikom użytkującym 
pola uprawne w  ich pobliżu. Jednak 
pierwsze ceny zadrzewień były zbyt 
wysokie, aby rolnicy użytkujący pola 
w ich pobliżu mogli je nabyć. 
-  Przetarg na sprzedaż pasów zadrze-
wień w  miejscowości Bystra odbył się 
w czerwcu i  zadrzewienia są sprzedane 

– mówi prezes Zbroiński. - Teren Żuław 
musi być chroniony. Zalesień wyciętych 
jest coraz więcej. Nikt tego nie nadzo-
ruje. 
Michał Buliński podpowiedział, że 
Agencja może przekazać gminom nie-
odpłatnie pasy zadrzewień na stworze-
nie parków gminnych. Prawo stwarza 
taką możliwość.
Zebrani na spotkaniu sołtysi apelowali, 
aby odnowić pasy zadrzewień i ponow-
nie ustanowić dla nich opiekuna, który 
by kontrolował ich stan.  
Agencja przygotowała do sprzedaży 51 
nieruchomości, na których znajdują się 
pasy zadrzewień. W sumie ich 
powierzchnia to 112 ha. Z tego Agencji 
udało się sprzedać 9-10 takich nierucho-
mości. Jak podkreślają pracownicy 
Agencji w akcie notarialnym, w którym 
sprzedaje się pasy zadrzewień osobom 
prywatnym jest zapis, mówiący o obo-
wiązku otoczenia tych terenów szcze-
gólną troską i  ochroną. W tej sytuacji 
wójt Magdalena Kołodziejczak poinfor-
mowała, że gmina jest skłonna otoczyć 
pasy zadrzewień opieką. Jednak istnieje 
obawa, że wśród nowych właścicieli 
pasów mogą znaleźć się osoby, które 
będą traktowały pasy jako lokatę pie-
niężna. Gmina Pruszcz Gdański przygo-
tuje pismo odnośnie propozycji przeka-
zania zadrzewień pod parki gminne. Na 
zakończenie spotkania ustalono, że 
kolejne odbędzie się w RDOŚ, aby omó-
wić szczegółowo objęcie pasów zadrze-
wień formą ochrony przyrody jaką jest 
użytek ekologiczny. 
Walka samorządów o  ochronę pasów 
zadrzewień trwa od kilku lat. Gminy 
Suchy Dąb, Pruszcz Gdański oraz Cedry 
Wielkie wystosowały pismo w sprawie 
pasów zadrzewień do Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Niestety, mini-
sterstwo nie zajęło stanowiska w  tej 
sprawie. 

Sprawa wycinki drzew z Bystrej została 
skierowana do prokuratury przez Urząd 
Gminy oraz przez ANR. 

W Bystrej doszło do nielegalnej wycinki drzew
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Aktualności

Rusza akcja Zielone sołectwo Rozpoczęły się prace 
w parku w Rotmance

Będą sprzątać piasek na drogach. 
Okaszanie w maju

Jak co roku gmina organizuje akcję nasadzania drzew i krze-
wów w sołectwach. Także tym razem w dniach 19 marca – 19 
kwietnia sołtysi wraz z mieszkańcami wezmą udział w akcji pn. 
„Zielone sołectwo”

Wiosna to także sprzyjający 
czas na rozpoczęcie prac w par-
ku w Rotmance

- Ta inicjatywa ma polegać na nasadze-
niu drzew w  pasach zieleni, a  także 
śródpolnych zakrzewień i zadrzewień - 
wyjaśnia Michał Przybylski, inspektor ds. 
ochrony środowiska w Urzędzie Gminy 
Pruszcz Gd. - Akcja ma nie tylko popra-
wić jakość powietrza w gminie, ale także 
wpływać na wilgotność gleb i  pełnić 
funkcje wiatrochronne. Akcja prowa-
dzona jest trzeci rok z  rzędu. W tym 
czasie mieszkańcy, sołtysi i  pracownicy 
nasadzili łącznie 2948 drzew i krzewów. 
W tym roku Urząd gminy planuje nasa-
dzenie ok. 800 drzew i krzewów, w tym 
lip i wierzb. 
Już wiadomo, że w Łęgowie nasadzenia 
będą wzdłuż ulicy Nowej. Przygotowano 
tam miejsce do nasadzeń. Wiosna to 
także dobry czas na ogławianie drzew. 
Takie zabiegi wykonano już w Juszkowie 
przy ul. Spacerowej, kolejne odbędą się 
w  Straszynie przy ul. Poprzecznej, 
w  Dziewięciu Włókach i  pojedyncze 
okazy w Wiślinie, Jagatowie. Pomogą je 

wykonać więźniowie z Zakładu Karnego 
z Gdańska Przeróbki, z którymi od kilku 
miesięcy współpracuje gmina. Skazani 
pomagają także porządkować po zimie 
teren gminy. Śmieci, które odkrył śnieg, 
zostały uporządkowane już w okolicach 
Czarnej Łachy, Mokrego Dworu, 
Dziewięciu Włók i Krępca.

Przez miesiąc mieszkańcy będą sadzić 
nowe drzewa

Do czerwca ornitolog będzie analizować 
jakie gatunki ptaków przebywają w  tym 
miejscu. Da to podstawę do nasadzeń 
nowych roślin, które będą źródłem poży-
wienia dla ptaków. Pozwoli także zamon-
tować odpowiednie budki na drzewach. 
W parku pojawią się także fotopułapki, 
które pomogą zidentyfikować zwierzęta 
jakie tam przebywają. Są to prawdopo-
dobnie lisy, dzik, sarny, kuny oraz wie-
wiórki. Dla nich gmina ustawi duży paśnik 
z  pokarmem. W odtworzonym parku 
pojawi się aleja dla odwiedzających to 
miejsce ludzi. Ścieżka, która została już 
wytyczona zostanie ogrodzona żywopło-
tem. Pozwoli to uniknąć zniszczeń, tym 
bardziej, że gmina chce reanimować stare 
ponadstuletnie lipy. 
Ornitolog przeprowadzi również badania 
na starym cmentarzu w Bogatce, którego 
zieleń zostanie zrewitalizowana oraz 
dostosowana do występujących tam pta-
ków.  Wszystkie prace mają zakończyć się 
w październiku br. 

Sprzątanie pozimowe dróg na terenie 
gminy rozpocznie się 19 marca 
i potrwa do końca miesiąca. W zasa-
dzie termin wykonania tych prac upły-
wa 25 kwietnia, lecz urzędnikom 
zależy, by przed Wielkanocą na dro-
gach nie zalegał piasek, który zimą był 
używany wraz z solą do posypywania 
śliskich nawierzchni. Piasek usuną 
firmy, które były odpowiedzialne za 
odśnieżanie dróg w  poszczególnych 
rejonach.
Jednocześnie Urząd Gminy przygoto-
wuje się do ogłoszenia przetargu na 
koszenie poboczy dróg gminnych, 
placów zabaw, terenów zielonych 
oraz Centrum Rekreacji w Juszkowie. 
Pierwsze koszenie rozpocznie się 
w  maju. Tak jak w  ubiegłym roku 
firmy wyłonione w  przetargu  będą  
zobowiązane dbać o  drogi trzy razy 
w roku. 

Natomiast koszenie placów zabaw, 
terenów zielonych na działkach, któ-
rych właścicielem jest gmina oraz na 
boiskach będzie odbywać się cztery 
razy w  roku. Wybrana w  przetargu 
firma będzie dbała o  boiska 
w  Dziewięciu Włókach, Roszkowie, 
Lędowie, Żukczynie, Rekcinie, 
Świńczu, Arciszewie i Jagatowie.  
Centrum Rekreacji w Juszkowie oka-
szane będzie sześć razy w roku.
Prócz okaszania wszystkie firmy będą 
zobowiązane do sprzątania po sobie 
wszelkich odpadów ze skoszonych 
terenów jak również usunięcie odpa-
dów zielonych, czyli biomasy, będzie 
obejmowało zadania z  wyjątkiem 
poboczy dróg gminnych.  
W budżecie gminy na okaszanie zare-
zerwowano 100 tys. zł. 

Załatają dziury 
w drogach
Krótka zima dość łagodnie obeszła się 
z  drogami gminnymi. W tym roku jest 
zdecydowanie mniej ubytków 
w  nawierzchniach bitumicznych niż 
w  latach poprzednich. Rozstrzygnięto 
przetarg na remonty cząstkowe tych 
nawierzchni. Zamiast 100 tys. zł, które 
gmina zarezerwowała w budżecie, najniż-
sza oferta proponowana w  przetargu 
wyniosła 61 tys. zł. Za zaoszczędzone 
środki zostanie wykonana nakładka bitu-
miczna na ul. Akacjowej w Borkowie. 
W tym roku zostanie przeprowadzony 
remont kilku wiat przystankowych na 
terenie gminy. Prace będą polegać na 
całkowitej renowacji konstrukcji wiat, 
wstawianiu w miejsca wybitych szyb bla-
chy powlekanej na profilu stalowym. Jako 
pierwsze zostaną wyremontowane dwie 
wiaty przystankowe w  Rotmance przy  
ul. Modrzewiowej. W sumie na ten cel 
przeznaczono 30 tys. zł.
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W gminie

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
Do końca marca samorządy w całej Polsce muszą przyjąć Program opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy. Ma to związek ze zmia-
ną ustawy o ochronie zwierząt. Nowe przepisy nakładają na samorządy szereg obowiązków
Program sporządzony dla gminy Pruszcz 
Gdański ma zastosowanie w  stosunku 
do bezdomnych zwierząt domowych, 
w tym w szczególności do bezdomnych 
kotów i psów przebywających na tere-
nie gminy, zwierząt gospodarskich ode-
branych właścicielom w  przypadku 
podejrzenia o  okrutne traktowanie lub 
okrutnych metod chowu lub hodowli, 
zwierząt rannych w  wyniku zdarzeń 
drogowych, wymagających całodobowej 
opieki weterynaryjnej.

- Celem programu jest zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzętom poprzez 
umieszczanie ich w  schronisku oraz 
poszukiwanie dla nich nowych właścicie-
li – wyjaśnia Michał Przybylski, inspektor 
ds. ochrony środowiska Urzędu Gminy 
Pruszcz Gdański, który przygotował 
program. - Będziemy w nim promować 
prawidłowe postawy i zachowania czło-
wieka w stosunku do zwierząt oraz edu-
kować społeczeństwo w  zakresie obo-
wiązków spoczywających na właścicie-
lach oraz opiekunach kotów i  psów. 
Program zobowiązuje nas do zapobiega-
nia wzrostowi populacji zwierząt bez-
domnych, m.in. przez intensywną stery-
lizację i  kastrację bezdomnych kotów 
i psów, a także usypianie ślepych miotów 
w uzasadnionych przypadkach.

Zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Pruszcz Gdański będzie 

Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz usypianie ślepych
miotów wykonywane będą na następujących zasadach:
1 gmina Pruszcz Gdański pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów,
2 �zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie wybranej lecznicy weterynaryjnej, 

z którą Gmina Pruszcz Gdański zawrze umowę,
3 �bezdomne koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez społecznych opiekunów zwierząt, zarządców  

i  administratorów nieruchomości lub członków organizacji społecznych, po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na 
zabieg, które wystawione zostanie przez Urząd Gminy Pruszcz Gdański,

4 �po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub w uzasadnionych przy-
padkach umieszczane w schronisku,

5 �osoba lub jednostka chcąca uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych kotów lub uśpienia śle-
pych miotów obowiązana jest uzyskać skierowanie z Urzędu Gminy Pruszcz Gdański. 

polegać na zapewnieniu odłowionym 
bezdomnym zwierzętom miejsca 
w  schronisku. Zmniejszaniu populacji 
psów bezdomnych poprzez obligato-
ryjną sterylizację i kastrację psów prze-
kazanych do schroniska, a  także ich 
czipowanie. Zmniejszaniu populacji 
kotów bezdomnych poprzez steryliza-
cję i kastrację kotów żyjących na wol-
ności.
- Ustawodawca w uzasadnionych przy-
padkach pozwala na usypianie ślepych 
miotów kotów żyjących na wolności – 
mówi Michał Przybylski. – Co więcej, 
gmina będzie mogła finansować usypia-
nia ślepych miotów psów i  kotów na 
wniosek mieszkańca. 
Nowością jest wprowadzenie funkcji 
społecznego opiekuna zwierząt, 
a w szczególności bezdomnych kotów. 
Osoba, która będzie chciała pełnić taką 

funkcję musi złożyć deklarację do 
Urzędu Gminy Pruszcz Gdański. Gmina 
w  ramach opieki nad wolno żyjącymi 
kotami, może przekazywać domki dla 
bezdomnych kotów. Warunkiem otrzy-
mania domku jest objęcie funkcji spo-
łecznego opiekuna zwierząt oraz wyka-
zanie, że zwierzęta objęte przez niego 
opieką zostały poddane kastracji lub 
sterylizacji. 
Gmina będzie także prowadzić rejestr 
właścicieli i  posiadanych przez nich 
psów oraz wprowadzi mechanizmy 
finansowe w ramach opłaty od posiada-
nia psa, zachęcających właścicieli zwie-
rząt do ich elektronicznego znakowa-
nia, polegających na zróżnicowaniu 
stawek opłat.
Na realizację Programu w  budżecie 
gminy Pruszcz Gdański na rok 2012 
zaplanowano 30 tys. zł.



Gminne Strony nr 24, Kwiecień 2012                                                                         www.pruszczgdanski.pl

9

Z życia mieszkanców

Stowarzyszenie i internetowe radio

Złóż wniosek o dotację

Stowarzyszenie o nazwie „Towarzystwo Dolina Raduni” ma na celu rozwijanie i propagowanie 
inicjatyw, postaw i  działań sprzyjających wszechstronnemu rozwojowi mieszkańców powiatu 
gdańskiego. Jego członkom zależy w szczególności na rozwoju oświaty, kultury, sportu i turysty-
ki, polepszeniu stanu środowiska naturalnego oraz integracji społeczeństwa 

Stowarzyszenie powstało w  2000 r. 
z  inicjatywy kilkunastu mieszkańców, 
głównie ze Straszyna. Od początku 
działalności stowarzyszenie rozpoczęło 
wydawanie gazety pt. „Dolina Raduni”. 
Obecnie skupia około 20 aktywnie 
działających przedstawicieli. Jako orga-
nizacja samorządowa współpracuje 
z wieloma instytucjami i organizacjami 
o  podobnym charakterze na terenie 
powiatu oraz Gdańska jak np. Urząd 
Gminy Pruszcz Gdański, OKSiR, 
Stowarzyszenie Przyjaciół Pruszcza 
i  Okolicznych Gmin, Zespół Pieśni 
i  Tańca Gminy Pruszcz Gdański 
„Jagódki”, Zespół Szkół w  Straszynie, 
czy Stowarzyszenie „Autostrada 
Kultury” z Gdańska. 
Stowarzyszenie kilkukrotnie organizo-
wało bale i  koncerty charytatywne, 
loterie na rzecz Zespołu Szkół 
w  Straszynie, a  także przedsięwzięcia 
takie jak: realizacja projektu społeczno-
kulturalnego „Straszyn w  obiektywie” 
– konkurs fotograficzny i  wydanie 
kalendarza zawierającego nagrodzone 
prace o  tematyce lokalnej, czy współ-
organizacja i  otrzymanie dofinansowa-
nia ze Starostwa Powiatowego na 
warsztaty artystyczne dla dzieci i mło-
dzieży. 
W 2007 r. częścią medialną „Doliny 
Raduni” oprócz gazety stało się radio 
internetowe „Toksyna FM”, mieszczące 
się w  Straszynie przy ul. Spacerowej 
13. Radio nadaje swój sygnał nieprze-
rwanie od 6 września 2001 r. i  jest 
jedną  z  najstarszych internetowych 
stacji radiowych nie tylko w  regionie, 

ale i w kraju. Spowodowało to jeszcze 
większe rozszerzenie współpracy nie 
tylko z organizacjami na terenie powia-
tu gdańskiego, ale także Polski poprzez 
wsparcie medialne imprez, nagłaśnianie 
wydarzeń kulturalnych, organizacje 
festynów, koncertów, transmisji „na 
żywo” czy promocję niszowych arty-
stów, a  także wytwórni i  netlabelów 
(wytwórni internetowych). 
Ciekawostką jest, że prawdopodobnie 
jako pierwsze w  regionie radio prze-
prowadziło 24-godzinną internetową 
transmisję na żywo imprezy prowadzo-
nej na terenie Kolonii Artystów Stoczni 
Gdańskiej pod nazwą „Drammattakka 
24h”. Miało to miejsce w 2004 roku. W 
owym czasie łącza internetowe o prze-
pustowości 5MB czy 10MB należały do 
rzadkości, dziś są standardem.
Radio jeszcze jako grupa nieformalna 

przy wsparciu Stowarzyszenia „Dolina 
Raduni” uzyskało kilka grantów, w tym 
z Ministerstwa Kultury w ramach pro-
gramu Narodowego Centrum Kultury 
pod nazwą „Inicjatywy Lokalne”, 
w ramach Projektu Młodzież – Edukacja 
i Kultura czy „Działaj Lokalnie „Akademii 
Rozwoju Filantropii. Radio było obecne 
podczas organizowanych w 2008 i 2009 
roku festynów dobroczynnych dla dzie-
ci pod nazwą „Nie sam”. Odbyły się 
one w  Straszynie, we współpracy z  
Zespołem Szkół w Starszynie, Trąbkach 
Wielkich oraz Cedrach Wielkich. Byli 
odpowiedzialni za nagłośnienie pierw-
szej edycji Żuławskiego Tulipana czy 
Dożynek Gminnych w  2011 r. 
w Straszynie.

Adam Szpała, 
prezes stowarzyszenia

www.dolinaraduni.pl/

Radio internetowe „Toksyna FM” nadaje sygnał od 6 września 2001 r.

Wnioski o przyznanie dotacji na dofinansowanie zakupu przy-
domowych oczyszczalni ścieków, na zakup pomp ciepła lub 
kolektorów słonecznych,  pieca gazowego  i  na wymianę 
pokryć dachowych i  elewacji, wykonanych z  materiałów 
zawierających azbest można składać do 30 kwietnia 
w Urzędzie Gminy Pruszcz Gdański.
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Z życia mieszkańców

Turniej wiedzy pożarniczej
W  Cieplewie  odbył się XXXV Ogólnopolski   Turniej  Wiedzy  Pożarniczej  na szczeblu gminnym 
pn. Młodzież  Zapobiega  Pożarom 

W  Turnieju   Wiedzy   Pożarniczej   z   terenu  
gminy   Pruszcz Gdański     udział   wzięło   28  
uczestników  w  trzech  grupach  wiekowych. 
Byli to   uczniowie   ze   szkół   
z   Wojanowa, Straszyna   i   Łęgowa, oraz  
druhny i  druhowie  z  Młodzieżowych  Drużyn  
Pożarniczych  z  OSP  Jagatowa, OSP Łęgowa  
i  OSP  Wiśliny. Pytania  do  Turnieju Wiedzy o  
Pożarnictwie   przygotowała   Komenda  
Powiatowa Państwowej  Straży   Pożarnej  w  
Pruszczu   Gdańskim,   którą   reprezentowali 
mł. bryg. Adam  Jastrzębski  i  st. str. Monika  
Gedera. Organizatorem   Turnieju   Wiedzy  
Pożarniczej  był  Zarząd  Oddziału  Gminnego  
Związku   OSP RP   w   Pruszczu   Gdańskim. 
Fundatorem   nagród   była   Gmina   Pruszcz  
Gdański, a  współorganizatorem OKSiR, który  
ufundował   poczęstunek dla   uczestników  
Turnieju  Wiedzy. 

Na 30 przystankach autobu-
sowych na terenie Gminy 
Pruszcz Gdański pojawią się 
tablice, na których będzie 
można bezpłatnie wieszać 
różne ogłoszenia (ulotki, 
drobne reklamy, ogłoszenia 
itp.). Pierwsze z nich pojawi-
ły się już w Rotmance. 
- W ten sposób chcemy 
zadbać o  estetykę i  wygląd 
przystanków autobusowych 
- mówi Marta Karc kierow-

nik referatu spraw obywatel-
skich,.
- Jednocześnie trzeba pod-
kreślić, że strażnicy gminni 
będą upominać osoby, które 
mimo możliwości powiesze-
nia informacji we wskazanym 
miejscu nadal brudzą ściany 
przystanków.
Tablice zostaną zamontowa-
ne na przystankach położo-
nych na najczęściej uczęsz-
czanych trasach. 

W turnieju udział wzięło 28 uczestników  

Organizatorem turnieju był Zarząd Oddziału Gminnego 
Związku OSP PR

Zwycięzcy: 

I grupa wiekowa ( 10 - 13 lat )
 1 miejsce - Jakub Kozierkiewicz - OSP Wiślina - 24 pkt 
 2 miejsce - Adam Sobiecki - OSP Jagatowo - 19 pkt 
 3 miejsce - Karol Dysarz - szkoła  Wojanowo - 17 pkt 

II grupa wiekowa ( 14 - 16 lat ) 
 1 miejsce - Monika Brzozowa - szkoła Łęgowo - 22 pkt
 2 miejsce - Sebastian Wołoszka - szkoła Łęgowo - 20 pkt
 3 miejsce - Damian  Stasiewicz - szkoła Straszyn - 19 pkt

III grupa wiekowa  ( 17 - 19 lat )
 1 miejsce - Adam  Jajszczyk - OSP  Łęgowo - 21 pkt
 2 miejsce - Sebastian  Żuławski - OSP Łęgowo - 20 pkt
 3 miejsce - Anna  Staniak - OSP Jagatowo - 18 pkt

Na tablicach można bezpłatnie wieszać ogło-
szenia

Tablice ogłoszeń na przystankach
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Jak co roku niezwykłe święto kwiatów 
będzie poprzedzone układaniem dywa-
nu z główek tulipanów, dlatego Wiesław 
Zbroiński, pomysłodawca imprezy oraz 
wójt Magdalena Kołodziejczak już dziś 
gorąco zachęcają mieszkańców do przy-
bycia do Mokrego Dworu i  aktywnej 
pomocy. Każda para rąk przy układaniu 
kwiatów jest nieoceniona.
Tegoroczny motyw imprezy będzie 
nawiązywał do Euro 2012. Tak jak 
w  latach poprzednich kompozycję 
z kwiatów zaprojektuje Bogdan Izdebski, 
artysta plastyk ze Straszyna. Ciekawe, 
czym nas zaskoczy w tym roku?
Pierwszego dnia święto tulipanów roz-
pocznie się tradycyjnie o  godz. 12. Na 
ten dzień zaplanowano konkursy, m.in. 
układania małych rozmiarów dywanu 
kwiatowego. Koła gospodyń wiejskich 
z powiatu zaprezentują się w programie 
artystycznym, a  uczestnicy będą mogli 
skosztować specjałów przygotowanych 
przez panie. 
- Nie zabraknie występów muzycznych 
podopiecznych Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji  z Cieplewa, gminnego zespo-
łu Jagódki – wylicza Wiesław Zbroiński, 
współorganizator imprezy. – Oczywiście 

Żuławski Tulipan to wyjątkowe wydarzenie na mapie Pomorza

Trwają przygotowania do czwartej edycji Żuławskiego Tulipana

Kurs robienia palm kurpiowskich

Po raz czwarty w maju odbędzie się wyjątkowa impreza pod nazwą Żuławski Tulipan. W tym roku 
mieszkańcy i goście będą mogli obejrzeć niezwykłe kompozycje prawdopodobnie w drugi week-
end maja. Wszystko zależy od przychylności pogody i samych kwiatów. 

U progu wiosny kilkanaście mieszkanek gminy Pruszcz Gdański uczestniczyło w zorganizowanym 
przez OKSiR kursie „Kurpiowskie palmy”

będzie można zakupić bukiety tulipanów, 
wyroby naszych lokalnych artystów. Mam 
nadzieję, że wiele osób ustawi się do 
wspólnego zdjęcia. 
Na wieczór zaplanowano zabawę  
taneczną. 
Drugiego dnia od godz. 13.30 swoje 
umiejętności muzyczne zaprezentują 

młode talenty z powiatu gdańskiego. 
Ponadto przez dwa dni z  wysięgników 
strażackich będzie można podziwiać 
kompozycję z tulipanów. 
O szczegółach będziemy na bieżąco 
informować na stronie internetowej 
gminy www. pruszczgdanski.pl oraz na 
portalu społecznościowym facebook

Przez pięć dni pod okiem Teresy Szmigiel, 
artystki ludowej reprezentującej Związek 
Kurpiów Oddział Zalas, z kolorowej krepiny 
powstawały wielobarwne wielkanocne 
palmy, a także piękne lilie, róże, malwy, wio-
senne pierwiosnki, żonkile i krokusy, a nawet 
całe koszyczki z kwiatowymi kompozycjami. 
- Liczba miejsc na kursie była ograniczona, 

Uczestniczki kursu „Kurpiowskie palmy” Panie przez pięć dni tworzyły wielobarwne 
kwiaty i wielkanocne palmy z kolorowej krepiny

Mieszkanki gminy tworzyły pod okiem Teresy 
Szmigiel, artystki ludowej z Kurpiów

a  sam udział w  zajęciach bezpłatny, dlatego 
rekrutację chętnych przeprowadziliśmy za 
pośrednictwem sołtysów i kół gospodyń wiej-
skich działających na terenie naszej gminy - 
wyjaśnia Grzegorz Antoni Cwaliński, dyrektor 
OKSiR. 
- Panie bardzo zaangażowały się w  pracę, 

chociaż zgodnie z  harmonogramem zajęcia 
miały rozpoczynać się po południu, niektóre 
kursantki już od rana zasiadały do misternego 
rękodzieła. Efekty pracy uczestniczek kursu 
można obejrzeć w  fotogalerii na stronie  
www.oksir.pruszczgdanski.pl
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Sport

Frekwencja podczas maratonu 
dopisała

Maraton fitness dla pań

Czwarte miejsce w halowym turnieju 
w Kolbudach

Tenis stołowy

Amatorska Liga Piłki Siatkowej

W siedzibie Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Cieplewie odbył się maraton 
fitness. Współorganizatorką oraz prowadzącą imprezę była wykwalifikowa-
na instruktorka fitness - Katarzyna Kowalczyk. Frekwencja dopisała, a udział 
w wspólnym ćwiczeniu wzięły panie z Cieplewa, Rusocina, Żukczyna, Jaga-
towa, Rokitnicy, Straszyna, Pruszcza Gdańskiego, a nawet z Pszczółek 

Hasłem przewodnim maratonu było  „Na przekór zimie i własnym słabościom” i z tym nastawieniem, po 
krótkiej weryfikacji uczestniczek, rozpoczęła się  wspólna zabawa. Na pierwszy ogień poszło gorące latino 
dance, które pozwoliło wydobyć z pań siłę, energię i ekspresję. Gorące rytmy tańca rozgrzały i przygoto-
wały uczestniczki do drugiej godziny ćwiczeń, tym razem na stepach. Sama nauka oraz opanowanie układu 
choreograficznego na platformach do muzyki  lat 70-tych, dostarczyły wszystkim ogromnej satysfakcji. Po 
części taneczno-choreograficznej nadszedł czas na etap wzmacniająco-wyszczuplający. Instruktorka zapro-
ponowała różne warianty ćwiczeń na mięśnie brzucha, bioder i pośladków. Końcówkę maratonu stanowił 
kilkuminutowy stetching - obowiązkowy po każdym wysiłku fizycznym. Na pożegnanie każda z pań otrzy-
mała drobne upominki w postaci kosmetyków.

Po raz pierwszy młodzi adepci piłki nożnej kadry Gminy Pruszcz 
Gdański uczestniczyli w  halowym turnieju „O Puchar Wójta 
Gminy Kolbudy” rocznik 2003 i młodsi.

Na osiem drużyn zajęliśmy IV miejsce, choć jest mały niedosyt, ponieważ dwa pierwsze 
mecze wygraliśmy.
Kadrę gminy reprezentowali zawodnicy:
Michał Jakielaszek,  Krzysztof Dziewulski, Amadeusz Mielnik, Olaf Dębek, Mateusz Mi-
chalski,  Olek Nowakowski,  Oskar Długozima,  Marceli Długozima,  Piotr Wietkiewicz,  
Radosław vRząsa,  Robert Siewruk 
Wszystkich chętnych nowych piłkarzy z rocznika 2003 i młodszych zapraszamy na tre-
ningi które odbywają się w każdy poniedziałek w godz. 15:30 - 17:00, piątek w godz.  
17:00 – 18:30 w Zespole Szkół w Straszynie przy ulicy Starogardzkiej 48 w hali spor-
towej. 

Zawodnicy straszyńskiego LUKSA wystąpili w katego-
riach ŻAKA I MŁODZIKA.
Szkołę i klub reprezentowało 12 młodych adeptów 
tenisa stołowego.
Zdobyliśmy dwa medale: srebrny i brązowy.

Wyniki
Bartosz Czerwiński- II miejsce kategoria ŻAK
Kuba Marczuk - X miejsce kategoria ŻAK
Michał Jakusz - III miejsce kategoria MŁODZIK
Bartosz Czerwiński - IV miejsce kategoria MŁODZIK
Mateusz Dziewulski - IX miejsce kategoria MŁODZIK
trenerzy Witek i Jacek Chy-
lińscy

Piłkarze wygrali dwa pierwsze mecze
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Siatkarze zbliżają się do końca tegorocznych rozgrywek ALPS, 
jeszcze tylko jedna kolejka i  od ostatniej niedzieli marca rozpo-
czynamy mecze w PLAY OFF. W niedzielnych meczach nie było 
niespodzianki i  czołowe trzy drużyny zakończyły swoje mecze 
zwycięstwami. 
Już dziś zapraszamy na wielki finał, który odbędzie się 15 kwietnia 
o godz. 10 do hali sportowej w Rotmance. Spotkają się w nim 
drużyny Straszyna z Wiślinką.


